
COPIA 

 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Registro Part. N. 20 
 

Registro Generale N. 252 
 

 
 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Approvazione Rendiconto Spese Economali relative al quarto trimestre 
2019 e rimborso della somma di € 344,50. 

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA “Economica-Gestione Finanziaria e Tributi” 

RESPONSABILE: Dott.ssa Filomena Abate 

Data 31.12.2019 



Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria 
 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 
Premesso Che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2019, il Bilancio pluriennale e la Relazione revisionale e 
programmatica per il periodo 2019/2021; 

 con deliberazione di Giunta comunale n.53 del 03/05/2019 è stato nominato, a far data dal  03/05/2019,  
economo comunale il Sig. Raffaele CANTONE, dipendente di questo ente,  

Dato Atto Che 

 è stata disposta l’anticipazione all’economo comunale dell’importo di € 700,00 con Mandato n. 5   del 
21/01/2019; 

 con precedente Determinazione  (numero particolare  2 e registro generale 26)  del   18/03/2019 ad 
oggetto “approvazione rendiconto economato I trimestre 2019” è stata ricostituita l’anticipazione di euro 
700,00 rimborsando all’economo  euro 344,42  per i buoni pagati nel primo trimestre 2019; 

 con precedente Determinazione (numero particolare 7 e registro generale 113) del   23/07/2019 ad 
oggetto “approvazione rendiconto economato II trimestre 2019” è stata ricostituita l’anticipazione di euro 
700,00 rimborsando all’economo  euro 359,50  per i buoni pagati nel secondo  trimestre 2019; 

 con precedente Determinazione (numero particolare 13 e registro generale 169) del 11.10.2019 ad 
oggetto “ approvazione rendiconto economato III trimestre 2019” è stata ricostituita l’anticipazione di 
euro 700,00 rimborsando all’economo  euro 501,00  per i buoni pagati nel secondo  trimestre 2019; 

Richiamato il Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione, da parte 
dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di: 
 emettere i mandati di pagamento con imputazione sugli interventi o capitoli di bilancio interessati; 
 disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate; 
Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite nel 
periodo dal 01/09/2019 al 31/12/2019, per un totale di n. 12 (dal n. 38 al n. 49) buoni dell’importo 
complessivo di €.  344,50; 
Visto il rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate nel quarto trimestre 
dell’esercizio 2019, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo di € 344,50 a valere sui seguenti 
interventi/capitoli di bilancio: 
 

Intervento/Capit
olo 

Descrizione Importo 

11202.2 38-39-40-42-43-44-45-46-49 274,70 

19602 41-48 24,80 

19503.2 47 45,00 

   

   

TOTALE 344,50 
 
Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, la 
regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 



a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del QUARTO  
trimestre dell’esercizio 2019 , per un importo complessivo di € 344,50, il quale viene allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

b) rimborsare all’economo comunale la somma di € 344,50 mediante emissione dei mandati di 
pagamento a valere sugli interventi/capitoli di bilancio sopra riportati; 

Dato Atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di previsione corrente, 
i quali presentano la necessaria disponibilità; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate dall’economo 

comunale nel QUARTO  trimestre dell’esercizio 2019,  dell’importo complessivo di € 344,50, che si allega 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di rimborsare all’economo comunale Sig. CANTONE Raffaele la somma complessiva di € 344,50 per le 
spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento a suo favore a valere sui 
seguenti stanziamenti di bilancio: 

 

Intervento/Capit
olo 

Descrizione Importo 

11202.2 38-39-40-42-43-44-45-46-49 274,70 

19602 41-48 24,80 

19503.2 47 45,00 

   

   

TOTALE 344,50 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 

e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
 
      Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria 

             F.to Dott.ssa Filomena Abate 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
               



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:               PARERE FAVOREVOLE              PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 
Lì 31/12/2019     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              F.to Dott.ssa Filomena Abate 

Visto di Regolarità Contabile  
 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 31/12/2019       Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott.ssa Filomena Abate 

 

Certificato di Esecutività 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì  31.12.2019                         Il Responsabile del Servizio 
                       Dott.ssa Filomena Abate 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

      

      

Lì 31/12/2019       
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                F.to  Dott.ssa Filomena Abate 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 X
 


